– centra voor erfelijkheidsadvisering;
– laboratoria, niet zijnde een huisartsenlaboratorium en voor zover zij werkzaamheden verrichten ten 

behoeve van de in deze opsomming bedoelde instellingen.

voor het jaar 2012 ambtshalve een bovengrens vastgesteld van € 17.028.000.000 (zeventien miljard 
achtentwintig miljoen euro) (prijsniveau 2012) voor de tarieven voor medisch specialistische zorg, 
audiologische zorg, trombosezorg en zorg in het kader van erfelijkheidsadvisering waarop ingevolge 
een zorgverzekering als bedoeld in artikel 1 onder d van de Zorgverzekeringwet aanspraak bestaat en